
Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - SGP-e
TERMO DE AUTUAÇÃO

Processo CBMSC 00009305/2024

Dados da Autuação

Autuado em: 11/04/2024 às 13:50
Setor origem: CBMSC/DP/CPP - Comissão de Promoção de Praças

Setor de competência: CBMSC/DP/CPP - Comissão de Promoção de Praças
Interessado: JESSICA MADEIRA ALVES

Classe: Ofício sobre Publicação de Portaria
Assunto: Publicação de Portaria

Detalhamento: PORTARIA Nº 217/CBMSC, de 11/04/2024 - Promover, por Merecimento
Intelectual, a graduação de Soldado 2ª Classe do Quadro de Praças Bombeiro
Militar, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de Praças - CFP BM
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

PORTARIA Nº 217/CBMSC, de 11/04/2024.

O COMANDO-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o inciso V, § 7º do Art. 62, da Lei nº
6.218, de 10 de fevereiro de 1983, os Artigos 5º, 7º e 10,  da Lei Complementar nº 801, de 1º de
julho de 2022 e Art. 3º, do Decreto nº 2.262, de 08 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Art.  1º  Promover,  por  Merecimento  Intelectual,  a  graduação  de  Soldado  2ª  Classe  do
Quadro de Praças Bombeiro Militar, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de Praças
– CFP BM, os Alunos-Soldados abaixo relacionados, com efeitos a contar de 12 de abril de 2024:

0719715-2-01 RICARDO NILDO DA SILVA JUNIOR
0719992-9-01 GUSTAVO IENCZAK MELCHIORS  
0719831-0-01 RAFAEL MASNIK ANTON
0968129-9-06 GUILHERME NETO DOS SANTOS
0719996-1-01 MIGUEL GONÇALO LEMA 
0719944-9-01 IGOR EDUARDO LEITES
0719783-7-01 ARTHUR FLÁVIO DA SILVA 
0719809-4-01 LUCAS HABLE MUSSATTO 
0719706-3-01 HUDSON MEINSCHEIN
0719774-8-01 GUILHERME PEREIRA LEAL 
0719925-2-01 JULIANA BEATRIZ KOLLN
0719924-4-01 JULIA BENTO MARTINS 
0719682-2-01 EDUARDO DE OLIVEIRA SOARES
0719709-8-01 JHONATA DE FREITAS
0984682-4-03 DJONATAN MARTINS DA SILVA
0719941-4-01 EDUARDO MANOEL GARCIA DA SILVA
0719582-6-01 EDUARDO MIGUEL SCHMITZ 
0719724-1-01 WILLIAM HENRIQUE AMORIM
0719570-2-01 MATHEUS VEFAGO PAULO RIBEIRO 
0620304-3-02 MARCO VINICIUS FELIX
0695798-6-02 GUSTAVO AURELIO CIFUENTES
0719800-0-01 ROBSON RIBEIRO FERNANDES
0719807-8-01 JÉSSICA MADEIRA ALVES  
0719778-0-01 MARCELA SAMADIAN DE CASTRO MARIMON 
0719603-2-01 ARTHUR HENRIQUE LOOS
0719974-0-01 BRUNO CITTADIN DOS SANTOS
0719806-0-01 GIULIO PAVAN BIF
0719773-0-01 JOÃO VITOR DOS SANTOS 
0719868-0-01 ELIAS BESLER DEUNER
0719692-0-01 PEDRO DOS SANTOS MARTINS
0719737-3-01 HÉLIO CESAR DE MELO 
0719736-5-01 LUIZ FELIPE MENDONÇA
0719714-4-01 TUANY ANDRADE DE BRITO 
0719927-9-01 MAIARA FRANZ
0719822-1-01 GABRIEL MINCARONE DE CASTRO
0719947-3-01 MATEUS MARTINHO
0719594-0-01 EULLER PRÁ DA SILVA 
0974790-7-04 SABRYNA BACK WEISS 
0719906-6-01 LUAN DA SILVA AMORIN
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

0719728-4-01 ADRIANO GOUVÊA DE ALBUQUERQUE FONTES DE AZEVEDO  
0719674-1-01 GABRIEL CARLOS RECKZIEGEL
0604783-1-02 ANDRÉ FELIPE DE FRANÇA VIEIRA
0719589-3-01 THAUAN SOUZA DA SILVA
0719614-8-01 IGOR MARTINS FONTENELE ROCHA
0693628-8-02 JÚLIA CAROLINE DA SILVA OSTETTO
0719985-6-01 BIANCA CAPPELLETTO
0965307-4-02 KAROLLINE SOUZA RAMOS
0719975-9-01 JULIANO DE LIMA
0719804-3-01 NATAN FELIPE GANDOLFI JARDIM
0719958-9-01 DOUGLAS AMARAL DA SILVA
0719761-6-01 OTAVIO BOLAN DE SOUZA
0719587-7-01 ÉRIC GONÇALVES
0719725-0-01 ALEXANDRE FERREIRA MENDES
0719830-2-01 ANDREY FERRAZ CARVALHO
0719898-1-01 NYCOLAS BORBA
0993936-9-05 JULIA FERNANDES BARROSO
0719794-2-01 THIAGO PAIM ALFLEN 
0719756-0-01 JORGE HENRIQUE DERNER ZOPELARO 
0719953-8-01 PAULA MORAES DUTRA
0719856-6-01 CRISTINE BIANCHINI
0633138-6-02 MATHEUS DA SILVA COÊLHO 
0719666-0-01 LUANN KAYO SANTANA
0604514-6-02 SARAH STUART DE SOUZA
0629977-6-02 VITOR HENRIQUE PARIZOTTO
0984883-5-02 BRENA ANAISA TRINDADE
0719961-9-01 DANIEL BITENCOURTT
0719894-9-01 ALISSON MARCHI
0719887-6-01 LUIS GUSTAVO PAULON CAMARGO
0720014-5-01 VINÍCIUS DE ALMEIDA COELHO
0974075-9-03 LUCAS MENDES WESTRUPP CORREA
0719759-4-01 ANDERSON TEODORO
0719872-8-01 RODRIGO ALBIERO
0719841-8-01 VITOR MATEUS OLIVEIRA 
0719777-2-01 JOÃO HENRIQUE MACHADO ROSA
0719926-0-01 JOÃO VITOR BECK DE OLIVEIRA
0719965-1-01 VITOR GHISLANDI PATRICIO
0719608-3-01 PAULO CÉSAR DE MELLO REIS
0719621-0-01 BRENO PEREIRA DELA BRUNA
0967175-7-02 GUSTAVO DOS SANTOS LAMARQUE
0719742-0-01 WANDERSON KNOP DE LIMA
0719683-0-01 PEDRO PAULO DA ROSA FLORÊNCIO JÚNIOR
0719900-7-01 GIOVANNA PIVETI
0719741-1-01 VICTOR STINGHEN MORETÃO
0719625-3-01 GUSTAVO LEMBECK
0719889-2-01 SAMIRA DA SILVA
0719735-7-01 GABRIEL MORESCO VIEIRA
0719749-7-01 SYLAS DOS REIS DIAS
0719896-5-01 VINICIUS DOS SANTOS
0719932-5-01 TIAGO MATTOS DOS ANJOS
0719801-9-01 JOÃO VICTOR CARDOSO
0719750-0-01 JOEL ANTON
0616733-0-03 MARIANE DE LIMA
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

0719705-5-01 LUCAS MARION ROVANI
0602461-0-06 LETÍCIA MARTINS FREIRE
0719684-9-01 YVENS FRIEDRICH DE OLIVEIRA
0719834-5-01 MATHEUS EIDT
0980360-2-03 TAINÁ PAULI 
0719704-7-01 CÉSAR DA ROSA PAIVA
0719738-1-01 JOSÉ MANOEL SOUZA VICENTE
0719729-2-01 ISMAEL BICICGO BERLANDA
0719752-7-01 RICARDO PEREIRA DE SOUZA
0963978-0-02 GÉCICA ZANCHET
0719808-6-01 PAULO DA SILVA SANTOS JUNIOR
0719881-7-01 GABRIEL FELIPE MARCON
0971267-4-02 JULIANA SOARES CAMPOS FERNANDES  
0719976-7-01 MATHEUS HENRIQUE CARGNIN STRELLO
0719572-9-01 GUILHERME SANCEVERINO BUNN GONÇALVES
0978064-5-02 LUIZ CARLOS MACHADO JÚNIOR 
0719877-9-01 GUSTAVO NARDI HERBERT
0719870-1-01 WOLFGANG BLODORN MUHLBRANDT
0694275-0-01 LUAN CAMPOS WESTPHAL DA SILVA
0719604-0-01 MAURICIO CHAGAS DE SOUZA
0720012-9-01 ISAAC DE ALMEIDA MARTINS
0719576-1-01 NAUBER PEDRO SCOPEL JUNIOR
0719865-5-01 CRISLLENY LUZIA MARQUES
0988391-6-02 FRANCINY SOUZA 
0979374-7-06 CLARA INÊS DE CAMPOS LOPES
0719901-5-01 GUSTAVO HOFFMANN ROSAR
0719734-9-01 LUIZ GUSTAVO DAVET
0719812-4-01 MATEUS DA SILVA 
0719584-2-01 RAFAEL OSCAR DE MELO
0719922-8-01 ROGERSON RIBEIRO
0719930-9-01 CAROLINE CAVALER MINATTO 
0719668-7-01 DIOGO SILVA DOS REIS
0719755-1-01 ANDRÉ BECKER
0985254-9-03 JOÃO VICTOR FREITAS RODRIGUES 
0719789-6-01 ROGER MOTTA DA SILVA
0393509-4-02 ANDERSON RODOLFO PINTO ALMEIDA
0630072-3-02 PAULO ANDRÉ DUFFECK
0719904-0-01 JULIA BORN PUREZA
0719878-7-01 LUAN TENFEN
0719787-0-01 TELMO FREITAS JUNIOR 
0719618-0-01 LUCAS MACHADO SANTIAGO SILVA 
0719630-0-01 JOÃO LUIS HILLESHEIM DA SILVA
0719798-5-01 LUIZA GOMES PINTO 
0719963-5-01 RAFAEL GUSTAVO WOLHMUTH
0719765-9-01 EDUARDO RIEMER KUHN
0993286-0-04 WILLIAN SOUZA MORGAN
0978142-0-02 TCHEZARY FRANKELYN PERUSSO DA CUNHA
0720009-9-01 RICARDO ISMAEL MURARO BECHE 
0719912-0-01 SAMUEL MITKUS
0719863-9-01 VINICIUS MATTOS PLACIDO
0719988-0-01 NATAN AUGUSTO MOREIRA COSTA
0719568-0-01 MOISÉS MAGERANT DA SILVA
0719730-6-01 LUÍS FERNANDO ARALDI
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

0719820-5-01 GABRIEL CHAGAS FERMIANO VICENTE
0719776-4-01 JEFFERSON MICHEL ESGANZELA PEREIRA
0719819-1-01 LUCAS GUILHERME PEREIRA
0645069-5-02 GUILHERME BORGES RAMOS
0719664-4-01 RUAN PEREZ PIRES 
0719957-0-01 SAMANTA DOS SANTOS BILUK 
0719876-0-01 LUIZ GUSTAVO BENTO
0719680-6-01 ARIEL DOS ANJOS
0719977-5-01 MARCOS PAULO DA SILVA COSTA
0719622-9-01 IGOR EDUARDO PEREIRA
0719784-5-01 VITOR PEREIRA WEISHEIMER 
0634985-4-03 MATHEUS COELHO FERNANDES
0719597-4-01 BRUNO RICARDO CAYE
0719816-7-01 LUCAS FRANCISCO POSSA
0719829-9-01 FRANCISCO FRAGA BIANCHI SAVI
0625537-0-02 GUSTAVO ESMERALDINO FIRMINO  
0719860-4-01 GUILHERME ADRIANO
0719726-8-01 JOÃO HENRIQUE LEFFER DA SILVA
0719886-8-01 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA DA SILVA
0719768-3-01 BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 
0719893-0-01 LORENÇO RUBENS SERAFIM DE OLIVEIRA
0720029-3-01 LUCAS VICTOR DE OLIVEIRA MARDEGAN
0719779-9-01 FELIPE KOELLN SOETHE
0701003-6-07 KEVIN DE SOUZA 
0719875-2-01 CAMILA HILLESHEIM 
0719937-6-01 SIBELE DE BITENCOURT ASSUNÇÃO
0719984-8-01 FÁBIO DOS SANTOS PIECHONTKOSKI
0719815-9-01 RAFAEL BORGES MACHADO 
0719788-8-01 DANIEL SCHMOELLER
0719817-5-01 STELLA BUENO QUEIROZ 
0719602-4-01 JACKSON LINSMEYER
0719960-0-01 TAILAN MANFROI
0719935-0-01 MARIO JUNIOR SAUERESSIG
0720026-9-01 GUSTAVO OLIVEIRA FLORINDO
0643929-2-02 MARINA BROERING BORGES
0719770-5-01 LUCAS GONÇALVES MEZARI
0977125-2-06 CAROLINE DA SILVA GARCIA 
0692271-6-02 FERNANDO PACHECO MARTINS
0719578-8-01 NÍCOLAS LOSS MATTEI
0609363-9-02 MATEUS MELO MARTINS
0719943-0-01 ÍCARO MORAES COELHO
0719702-0-01 GEAN MICHEL TEIXEIRA
0719908-2-01 ISABELLA CREMER
0615418-2-01 LUCAS PINHO POLONIO
0719869-8-01 GIORDANO BUFFON
0719923-6-01 BÁRBARA LIBIODA SCHÄFFER
0719792-6-01 MATHEUS HENRIQUE ZANUZZO BIAZUS
0719748-9-01 POLIANA DE CASTRO
0720028-5-01 JACKSON DIOGO DA CUNHA SCHMIDT
0642935-1-02 RAFAEL HENRIQUE KARLING NUNES 
0719905-8-01 NATASHA ANTONELLI GOERCK VERLINGUE
0719599-0-01 DENNYS RIOS LOPES
0719701-2-01 FABIANO MARQUES DOS PASSOS JUNIOR
0719723-3-01 ITAMAR FERNANDES JÚNIOR 
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

0609600-0-02 GABRIEL DE SOUZA SILVEIRA
0719781-0-01 GUSTAVO DE SOUZA D’AVILA
0719757-8-01 MAURICIO LUIZ ZANOTELLI
0719959-7-01 AMANDA BAMBERG ERTEL
0719739-0-01 MARCOS ROBERTO DUARTE JUNIOR 
0719803-5-01 RENZO RODRIGO CIPRIANO
0719972-4-01 LUIZ FELIPE FLORÊNCIO AGUIAR
0719929-5-01 LAURINDO NETO DO AMPARO KOERIG
0719883-3-01 GUSTAVO VILA NOVA SILVEIRA
0719978-3-01 LUCAS FIGUEREDO DOS SANTOS
0719888-4-01 JOÃO PAULO RESENDE ARRUDA
0719771-3-01 NICOLAS MACIEL
0719970-8-01 LUCAS PEREIRA FLORINDO
0720018-8-01 RAEL PABLO PANCZNIAKI
0719612-1-01 STÉFANO RAFAEL RECH
0624889-6-03 PAULO CESAR VACHINSKI
0719952-0-01 YONA GIULIA SANTOS 
0719971-6-01 MARCOS EBERHARDT ARNOLD
0719939-2-01 LEONARDO MIGUEL LINHARES VELHO
0719991-0-01 JULIA DA SILVA KREMER 
0719698-9-01 PABLO MENEGAZ DA SILVA
0719966-0-01 VICTOR ANTONIO DIAS
0719921-0-01 KELIN DE CEZARO VOGT
0719791-8-01 LUAN GUSTAVO BAUTITZ DE SOUZA
0719747-0-01 WESLEN ROSA MENDES 
0719744-6-01 GEAN AUGUSTO RODRIGUES
0719936-8-01 BEATRIZ GOULART MACHADO
0973691-3-07 JOÃO CARLOS VIEIRA JUNIOR 
0719600-8-01 GABRIEL DOS SANTOS KRETZER 
0719711-0-01 GABRIEL ALVES DE SOUZA
0719827-2-01 ALYNE DE OLIVEIRA BORGES
0719753-5-01 ALEXANDRE FRANZ
0719707-1-01 GUILHERME MINOSSO ERLO
0719931-7-01 NATHALIA DE SOUZA GOMES  
0719590-7-01 BRUNO LUIZ FERREIRA
0975106-8-05 EDUARDO LUIZ BATISTA CARVALHO
0719897-0-01 IZABELA ADRIANO DE SOUZA
0719880-9-01 PEDRO MACIEL ARGOLO
0691715-1-02 MAURICIO RICARDO DE FAVERI
0719928-7-01 SABRINA CIVIDINI
0719712-8-01 IVONEI MARTINAZZO
0719967-8-01 VINÍCIUS SIANI MONTORO
0630146-0-02 FELIPE ROSA PEDROSO
0720022-6-01 YAN GABRIEL BETTIO
0719962-7-01 ANGELA ANDREIA DOLNY
0987217-5-04 YUSSEF NEIFF BEZUTTI SALEH
0719764-0-01 AFONSO ERICK FERNANDES BATALHA
0720030-7-01 LEONARDO SANTOS SOUZA
0719810-8-01 GLAUBER MENEZES
0719909-0-01 RAFAEL MUNHOZ MACHADO
0719605-9-01 LUCAS DAMASO DA SILVEIRA
0719814-0-01 LEONARDO ANDRÉ FELIPE CARNEIRO NUNES
0719732-2-01 GABRIEL DIAS SOARES
0719891-4-01 LARA ALICIA DA CUNHA DOMINONI

P
ág

. 0
5 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

09
30

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0V

M
X

20
5G

.

6



ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

0604887-0-04 RONALDO ALVES DE MELO
0719718-7-01 IGOR FERREIRA DA SILVA
0719619-9-01 MARCELO HENRIQUE SWEREI DE SOUZA  
0719796-9-01 ANTÔNIO DE BARROS NETO 
0719591-5-01 PAULO HENRIQUE HOLLEWEGER
0719721-7-01 PAULO VÍCTOR RODRIGUES FIGUEIREDO
0639169-9-01 GUILHERME ALVES MIRANDA
0719916-3-01 BEATRIZ RAMOS CARDOSO GIUDICE

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel BM FABIANO BASTOS DAS NEVES
Comandante-Geral  do CBMSC

(assinado digitalmente)
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 0VMX205G

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANO BASTOS DAS NEVES (CPF: 908.XXX.739-XX) em 15/04/2024 às 17:08:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2019 - 17:48:50 e válido até 19/02/2119 - 17:48:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwOTMwNV85MzA2XzIwMjRfMFZNWDIwNUc= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00009305/2024 e o código
0VMX205G ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.



Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - SGP-e
TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento CBMSC 00009342/2024

Dados do Cadastro

Entrada: 11/04/2024 às 16:38
Setor origem: CBMSC/CEBM - Centro de Ensino Bombeiro Militar

Setor de competência: CBMSC/DIE - Diretoria de Instrução e Ensino
Interessado: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Classe: Ofício sobre Curso de Capacitação
Assunto: Curso de Capacitação

Detalhamento: Classificação final do Cursos de Formação de Praças 2023.
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
2ª RBM COBOM Canoinhas 1 0 1 0719715-2-01 Ricardo NILDO da Silva Junior UEFS - RIO DO SUL Itajaí
2º BBM Caçador 1 0 2 0719992-9-01 Gustavo Ienczak MELCHIORS CEBM - FLORIANÓPOLIS Itajaí
2º BBM Campos Novos 3 0 3 0719831-0-01 Rafael Masnik ANTON UEFS - CURITIBANOS Araquari
2º BBM Curitibanos 10 0 4 0968129-9-06 Guilherme Neto dos SANTOS UEFS - LAGES Campos Novos
2º BBM Lebon Régis 2 0 5 0719996-1-01 Miguel GONÇALO Lema CEBM - FLORIANÓPOLIS Itajaí
2º BBM Monte Carlo 2 0 6 0719944-9-01 Igor Eduardo LEITES UEFS - LAGES Itajaí
2º BBM Santa Cecília 11 0 7 0719783-7-01 ARTHUR Flávio da Silva CEBM - FLORIANÓPOLIS Itajaí
2º BBM Videira 16 0 8 0719809-4-01 Lucas Hable MUSSATTO CEBM - FLORIANÓPOLIS Blumenau
3ª RBM COBOM Chapecó 3 0 9 0719706-3-01 Hudson MEINSCHEIN UEFS - CURITIBANOS Blumenau
3º BBM Blumenau 11 0 10 0719774-8-01 Guilherme Pereira LEAL CEBM - FLORIANÓPOLIS Blumenau
3º BBM Gaspar 2 0 11 0719925-2-01 JULIANA Beatriz KOLLN UEFS - LAGES Itajaí
3º BBM Timbó 1 0 12 0719924-4-01 JULIA BENTO Martins CEBM - FLORIANÓPOLIS Penha
6º BBM Chapecó 7 0 13 0719682-2-01 Eduardo de Oliveira SOARES UEFS - LAGES Blumenau
6º BBM Itá 1 0 14 0719709-8-01 JHONATA de Freitas UEFS - LAGES Penha
6º BBM Modelo 1 0 15 0984682-4-03 DJONATAN Martins da Silva UEFS - BLUMENAU Blumenau
6º BBM Palmitos 2 0 16 0719941-4-01 EDUARDO Manoel Garcia da Silva UEFS - CURITIBANOS Blumenau
6º BBM Pinhalzinho 2 0 17 0719582-6-01 Eduardo Miguel SCHMITZ CEBM - FLORIANÓPOLIS Blumenau
6º BBM São Carlos 1 0 18 0719724-1-01 WILLIAM Henrique Amorim UEFS - CURITIBANOS Blumenau
6º BBM Saudades 2 0 19 0719570-2-01 Matheus Vefago Paulo RIBEIRO CEBM - FLORIANÓPOLIS Blumenau
6º BBM Seara 6 0 20 0620304-3-02 Marco VINICIUS Felix UEFS - BLUMENAU Blumenau
7º BBM Araquari 5 0 21 0695798-6-02 Gustavo Aurelio CIFUENTES UEFS - LAGES Pouso Redondo
7º BBM Barra Velha 1 0 22 0719800-0-01 ROBSON RIBEIRO Fernandes UEFS - LAGES Papanduva
7º BBM Itajaí 6 0 23 0719807-8-01 Jéssica MADEIRA Alves CEBM - FLORIANÓPOLIS Blumenau
7º BBM Joinville 1 0 24 0719778-0-01 Marcela SAMADIAN de Castro Marimon CEBM - FLORIANÓPOLIS Gaspar
7º BBM Penha 3 0 25 0719603-2-01 Arthur Henrique LOOS UEFS - BLUMENAU Gaspar
9º BBM Campo Alegre 2 0 26 0719974-0-01 BRUNO Cittadin dos Santos UEFS - JOAÇABA Araquari
9º BBM Canoinhas 9 0 27 0719806-0-01 GIULIO Pavan Bif CEBM - FLORIANÓPOLIS Chapecó
9º BBM Mafra 1 0 28 0719773-0-01 JOÃO VITOR dos Santos CEBM - FLORIANÓPOLIS Barra Velha
9º BBM Monte Castelo 4 0 29 0719868-0-01 ELIAS Besler Deuner UEFS - CHAPECÓ Araquari
9º BBM Papanduva 4 0 30 0719692-0-01 Pedro dos Santos MARTINS UEFS - LAGES Ituporanga
9º BBM Rio Negrinho 2 0 31 0719737-3-01 Hélio Cesar DE MELO CEBM - FLORIANÓPOLIS Araquari
9º BBM São Bento do Sul 11 0 32 0719736-5-01 LUIZ FELIPE Mendonça UEFS - BLUMENAU Araquari
9º BBM Três Barras 8 0 33 0719714-4-01 TUANY Andrade de Brito CEBM - FLORIANÓPOLIS São Bento do Sul
11º BBM Capinzal 9 0 34 0719927-9-01 MAIARA Franz UEFS - BLUMENAU Ituporanga
11º BBM Joaçaba 11 0 35 0719822-1-01 Gabriel Mincarone de CASTRO UEFS - LAGES Penha
12º BBM Anchieta 3 0 36 0719947-3-01 Mateus MARTINHO UEFS - CURITIBANOS Timbó
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
12º BBM Cunha Porã 2 0 37 0719594-0-01 EULLER Prá da Silva CEBM - FLORIANÓPOLIS São Bento do Sul
12º BBM Dionísio Cerqueira 3 0 38 0974790-7-04 SABRYNA Back Weiss CEBM - FLORIANÓPOLIS Ituporanga
12º BBM Iporã do Oeste 1 0 39 0719906-6-01 Luan da Silva AMORIN UEFS - LAGES Campos Novos
12º BBM Itapiranga 3 0 40 0719728-4-01 Adriano Gouvêa de Albuquerque Fontes de AZEVEDO CEBM - FLORIANÓPOLIS São Bento do Sul
12º BBM Mondaí 1 0 41 0719674-1-01 Gabriel Carlos RECKZIEGEL UEFS - CHAPECÓ São Miguel do Oeste
12º BBM Palma Sola 1 0 42 0604783-1-02 André Felipe de FRANÇA Vieira UEFS - BLUMENAU São Bento do Sul
12º BBM São José do Cedro 6 0 43 0719589-3-01 THAUAN Souza da Silva UEFS - BLUMENAU Rio do Sul
12º BBM São Miguel do Oeste 3 0 44 0719614-8-01 Igor Martins FONTENELE Rocha UEFS - BLUMENAU Joinville
14º BBM Abelardo Luz 6 0 45 0693628-8-02 JÚLIA Caroline Da Silva Ostetto CEBM - FLORIANÓPOLIS São Bento do Sul
14º BBM Faxinal dos Guedes 4 0 46 0719985-6-01 Bianca CAPPELLETTO UEFS - CURITIBANOS São Bento do Sul
14º BBM Ponte Serrada 7 0 47 0965307-4-02 KAROLLINE Souza Ramos UEFS - LAGES Taió
14º BBM Quilombo 2 0 48 0719975-9-01 JULIANO de Lima UEFS - CURITIBANOS Rio do Sul
14º BBM São Domingos 4 0 49 0719804-3-01 Natan Felipe Gandolfi JARDIM UEFS - BLUMENAU Campo Alegre
14º BBM São Lourenço do Oeste 1 0 50 0719958-9-01 Douglas AMARAL da Silva UEFS - CURITIBANOS Ituporanga
14º BBM Xanxerê 7 0 51 0719761-6-01 Otavio BOLAN de Souza CEBM - FLORIANÓPOLIS Pouso Redondo
14º BBM Xaxim 10 0 52 0719587-7-01 ÉRIC Gonçalves UEFS - LAGES Joaçaba
15º BBM Ibirama 1 0 53 0719725-0-01 ALEXANDRE FERREIRA Mendes UEFS - BLUMENAU Joaçaba
15º BBM Ituporanga 4 0 54 0719830-2-01 ANDREY Ferraz Carvalho UEFS - LAGES Chapecó
15º BBM Pouso Redondo 2 0 55 0719898-1-01 Nycolas BORBA UEFS - BLUMENAU Rio do Sul
15º BBM Rio do Sul 16 0 56 0993936-9-05 Julia FERNANDES Barroso UEFS - BLUMENAU São Bento do Sul
15º BBM Taió 8 0 57 0719794-2-01 Thiago Paim ALFLEN CEBM - FLORIANÓPOLIS Chapecó
15º BBM Trombudo Central 4 0 58 0719756-0-01 Jorge Henrique Derner ZOPELARO CEBM - FLORIANÓPOLIS Rio do Sul

59 0719953-8-01 Paula Moraes DUTRA UEFS - BLUMENAU Rio do Sul
60 0719856-6-01 Cristine BIANCHINI UEFS - BLUMENAU Rio do Sul
61 0633138-6-02 MATHEUS da Silva Coêlho CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
62 0719666-0-01 LUANN Kayo Santana UEFS - BLUMENAU São Bento do Sul
63 0604514-6-02 SARAH Stuart de Souza UEFS - BLUMENAU Chapecó
64 0629977-6-02 Vitor Henrique PARIZOTTO UEFS - JOAÇABA Joaçaba
65 0984883-5-02 Brena ANAISA Trindade UEFS - CURITIBANOS Mafra
66 0719961-9-01 Daniel BITENCOURTT UEFS - LAGES São Bento do Sul
67 0719894-9-01 Alisson MARCHI UEFS - BLUMENAU Campo Alegre
68 0719887-6-01 LUIS GUSTAVO Paulon Camargo UEFS - CURITIBANOS São Bento do Sul
69 0720014-5-01 Vinícius de ALMEIDA Coelho CEBM - FLORIANÓPOLIS Rio do Sul
70 0974075-9-03 Lucas Mendes WESTRUPP Correa UEFS - LAGES São Bento do Sul
71 0719759-4-01 Anderson TEODORO UEFS - JOAÇABA Xanxerê
72 0719872-8-01 Rodrigo ALBIERO UEFS - CURITIBANOS Rio do Sul

P
ág

. 0
2 

de
 0

8 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
C

B
M

S
C

 0
00

09
34

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

12
W

2U
N

4.

310



Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
73 0719841-8-01 Vitor Mateus OLIVEIRA CEBM - FLORIANÓPOLIS Taió
74 0719777-2-01 JOÃO Henrique Machado Rosa UEFS - BLUMENAU Rio do Sul
75 0719926-0-01 João Vitor BECK de Oliveira UEFS - LAGES Rio do Sul
76 0719965-1-01 Vitor GHISLANDI Patricio UEFS - JOAÇABA Trombudo Central
77 0719608-3-01 Paulo César de Mello REIS UEFS - BLUMENAU Rio Negrinho
78 0719621-0-01 BRENO Pereira Dela Bruna UEFS - RIO DO SUL Rio do Sul
79 0967175-7-02 Gustavo dos Santos LAMARQUE UEFS - RIO DO SUL Trombudo Central
80 0719742-0-01 WANDERSON Knop de Lima UEFS - RIO DO SUL Rio Negrinho
81 0719683-0-01 Pedro Paulo da Rosa FLORÊNCIO Júnior UEFS - LAGES Rio do Sul
82 0719900-7-01 GIOVANNA Piveti UEFS - LAGES Rio do Sul
83 0719741-1-01 VICTOR Stinghen Moretão UEFS - RIO DO SUL Papanduva
84 0719625-3-01 Gustavo LEMBECK UEFS - CURITIBANOS Rio do Sul
85 0719889-2-01 SAMIRA da Silva UEFS - LAGES Taió
86 0719735-7-01 Gabriel MORESCO Vieira UEFS - RIO DO SUL Papanduva
87 0719749-7-01 Sylas dos Reis DIAS UEFS - LAGES Taió
88 0719896-5-01 VINICIUS dos SANTOS UEFS - LAGES Trombudo Central
89 0719932-5-01 Tiago Mattos DOS ANJOS UEFS - CURITIBANOS Rio do Sul
90 0719801-9-01 JOÃO VICTOR Cardoso UEFS - BLUMENAU Canoinhas
91 0719750-0-01 JOEL Anton UEFS - CHAPECÓ Chapecó
92 0616733-0-03 MARIANE de Lima UEFS - JOAÇABA Canoinhas
93 0719705-5-01 Lucas Marion ROVANI UEFS - CURITIBANOS Taió
94 0602461-0-06 Letícia Martins FREIRE UEFS - LAGES Taió
95 0719684-9-01 Yvens Friedrich DE OLIVEIRA UEFS - LAGES Canoinhas
96 0719834-5-01 Matheus EIDT UEFS - CHAPECÓ São Miguel do Oeste
97 0980360-2-03 TAINÁ Pauli CEBM - FLORIANÓPOLIS Chapecó
98 0719704-7-01 César da Rosa PAIVA UEFS - CHAPECÓ Chapecó
99 0719738-1-01 José Manoel Souza VICENTE UEFS - BLUMENAU Videira

100 0719729-2-01 Ismael BICICGO Berlanda UEFS - CHAPECÓ Xanxerê
101 0719752-7-01 Ricardo PEREIRA de Souza UEFS - BLUMENAU Joaçaba
102 0963978-0-02 Gécica ZANCHET UEFS - CHAPECÓ Ponte Serrada
103 0719808-6-01 PAULO da Silva Santos Junior UEFS - CHAPECÓ Xaxim
104 0719881-7-01 Gabriel Felipe MARCON UEFS - RIO DO SUL Rio do Sul
105 0971267-4-02 JULIANA Soares Campos Fernandes CEBM - FLORIANÓPOLIS Trombudo Central
106 0719976-7-01 Matheus Henrique Cargnin STRELLO UEFS - CURITIBANOS Xanxerê
107 0719572-9-01 GUILHERME Sanceverino Bunn Gonçalves UEFS - BLUMENAU Taió
108 0978064-5-02 Luiz Carlos MACHADO Júnior CEBM - FLORIANÓPOLIS Ibirama
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
109 0719877-9-01 Gustavo NARDI Herbert UEFS - CHAPECÓ São Miguel do Oeste
110 0719870-1-01 WOLFGANG Blodorn Muhlbrandt UEFS - JOAÇABA Joaçaba
111 0694275-0-01 Luan Campos WESTPHAL da Silva CEBM - FLORIANÓPOLIS Joaçaba
112 0719604-0-01 Mauricio CHAGAS de Souza UEFS - RIO DO SUL Taió
113 0720012-9-01 ISAAC de Almeida Martins UEFS - RIO DO SUL Capinzal
114 0719576-1-01 NAUBER Pedro Scopel Junior UEFS - CHAPECÓ São Lourenço do Oeste
115 0719865-5-01 Crislleny LUZIA Marques UEFS - RIO DO SUL Canoinhas
116 0988391-6-02 Franciny SOUZA CEBM - FLORIANÓPOLIS Joaçaba
117 0979374-7-06 Clara Inês de Campos LOPES UEFS - CURITIBANOS Santa Cecília
118 0719901-5-01 Gustavo Hoffmann ROSAR UEFS - RIO DO SUL Joaçaba
119 0719734-9-01 Luiz Gustavo DAVET UEFS - BLUMENAU Canoinhas
120 0719812-4-01 Mateus DA SILVA CEBM - FLORIANÓPOLIS Joaçaba
121 0719584-2-01 RAFAEL Oscar DE MELO UEFS - BLUMENAU Joaçaba
122 0719922-8-01 ROGERSON Ribeiro UEFS - CURITIBANOS Curitibanos
123 0719930-9-01 Caroline CAVALER Minatto CEBM - FLORIANÓPOLIS Joaçaba
124 0719668-7-01 DIOGO Silva dos REIS UEFS - LAGES Santa Cecília
125 0719755-1-01 André BECKER UEFS - CHAPECÓ São José do Cedro
126 0985254-9-03 João Victor Freitas RODRIGUES CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
127 0719789-6-01 ROGER Motta da Silva UEFS - LAGES Santa Cecília
128 0393509-4-02 ANDERSON Rodolfo Pinto Almeida UEFS - CURITIBANOS Canoinhas
129 0630072-3-02 Paulo André DUFFECK UEFS - RIO DO SUL Papanduva
130 0719904-0-01 Julia BORN Pureza UEFS - RIO DO SUL Videira
131 0719878-7-01 Luan TENFEN UEFS - LAGES Campos Novos
132 0719787-0-01 TELMO Freitas Junior CEBM - FLORIANÓPOLIS Santa Cecília
133 0719618-0-01 LUCAS MACHADO Santiago Silva CEBM - FLORIANÓPOLIS Canoinhas
134 0719630-0-01 João Luis HILLESHEIM da Silva UEFS - LAGES Itá
135 0719798-5-01 LUIZA Gomes Pinto CEBM - FLORIANÓPOLIS Xaxim
136 0719963-5-01 Rafael Gustavo WOLHMUTH UEFS - JOAÇABA São José do Cedro
137 0719765-9-01 EDUARDO Riemer Kuhn UEFS - CHAPECÓ Xanxerê
138 0993286-0-04 Willian Souza MORGAN UEFS - LAGES Curitibanos
139 0978142-0-02 Tchezary Frankelyn Perusso da CUNHA UEFS - LAGES São Domingos
140 0720009-9-01 Ricardo Ismael Muraro BECHE CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
141 0719912-0-01 Samuel MITKUS UEFS - CURITIBANOS Capinzal
142 0719863-9-01 Vinicius Mattos PLACIDO UEFS - CURITIBANOS Curitibanos
143 0719988-0-01 Natan AUGUSTO Moreira Costa UEFS - JOAÇABA Xaxim
144 0719568-0-01 Moisés MAGERANT da Silva UEFS - RIO DO SUL Curitibanos
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
145 0719730-6-01 Luís Fernando ARALDI UEFS - JOAÇABA COBOM Chapecó
146 0719820-5-01 Gabriel Chagas FERMIANO Vicente UEFS - CURITIBANOS Curitibanos
147 0719776-4-01 Jefferson Michel ESGANZELA Pereira UEFS - JOAÇABA Capinzal
148 0719819-1-01 LUCAS GUILHERME Pereira UEFS - RIO DO SUL Monte Castelo
149 0645069-5-02 Guilherme Borges RAMOS UEFS - RIO DO SUL Capinzal
150 0719664-4-01 RUAN Perez Pires CEBM - FLORIANÓPOLIS Três Barras
151 0719957-0-01 Samanta dos Santos BILUK CEBM - FLORIANÓPOLIS Canoinhas
152 0719876-0-01 Luiz Gustavo BENTO UEFS - RIO DO SUL Três Barras
153 0719680-6-01 ARIEL dos Anjos UEFS - RIO DO SUL Três Barras
154 0719977-5-01 Marcos Paulo da Silva COSTA UEFS - CURITIBANOS Xanxerê
155 0719622-9-01 IGOR Eduardo Pereira UEFS - JOAÇABA Capinzal
156 0719784-5-01 Vitor Pereira WEISHEIMER CEBM - FLORIANÓPOLIS Três Barras
157 0634985-4-03 MATHEUS Coelho FERNANDES UEFS - RIO DO SUL Capinzal
158 0719597-4-01 Bruno Ricardo CAYE UEFS - CHAPECÓ Cunha Porã
159 0719816-7-01 Lucas Francisco POSSA UEFS - CHAPECÓ COBOM Chapecó
160 0719829-9-01 FRANCISCO Fraga Bianchi Savi CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
161 0625537-0-02 Gustavo ESMERALDINO Firmino CEBM - FLORIANÓPOLIS Três Barras
162 0719860-4-01 Guilherme ADRIANO UEFS - CURITIBANOS Curitibanos
163 0719726-8-01 João Henrique LEFFER da Silva UEFS - BLUMENAU Videira
164 0719886-8-01 Matheus HENRIQUE de Oliveira da Silva UEFS - JOAÇABA Xaxim
165 0719768-3-01 BRUNA Oliveira da Silva CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
166 0719893-0-01 Lorenço Rubens SERAFIM de Oliveira UEFS - BLUMENAU Capinzal
167 0720029-3-01 Lucas Victor de Oliveira MARDEGAN CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
168 0719779-9-01 Felipe KOELLN Soethe UEFS - CHAPECÓ São José do Cedro
169 0701003-6-07 KEVIN de Souza CEBM - FLORIANÓPOLIS COBOM Chapecó
170 0719875-2-01 CAMILA Hillesheim CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
171 0719937-6-01 SIBELE de Bitencourt Assunção UEFS - CURITIBANOS Videira
172 0719984-8-01 FÁBIO dos Santos Piechontkoski UEFS - BLUMENAU Canoinhas
173 0719815-9-01 Rafael BORGES Machado CEBM - FLORIANÓPOLIS Capinzal
174 0719788-8-01 DANIEL Schmoeller UEFS - JOAÇABA Capinzal
175 0719817-5-01 Stella Bueno QUEIROZ CEBM - FLORIANÓPOLIS Xaxim
176 0719602-4-01 Jackson LINSMEYER UEFS - BLUMENAU Três Barras
177 0719960-0-01 Tailan MANFROI UEFS - JOAÇABA Iporã do Oeste
178 0719935-0-01 Mario Junior SAUERESSIG UEFS - CURITIBANOS Pinhalzinho
179 0720026-9-01 GUSTAVO Oliveira Florindo UEFS - BLUMENAU Curitibanos
180 0643929-2-02 MARINA Broering BORGES UEFS - JOAÇABA Videira
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
181 0719770-5-01 Lucas Gonçalves MEZARI UEFS - BLUMENAU Xaxim
182 0977125-2-06 Caroline da Silva GARCIA CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
183 0692271-6-02 Fernando PACHECO Martins UEFS - CHAPECÓ Faxinal dos Guedes
184 0719578-8-01 Nícolas LOSS Mattei UEFS - CHAPECÓ Pinhalzinho
185 0609363-9-02 Mateus MELO Martins UEFS - RIO DO SUL Videira
186 0719943-0-01 Ícaro MORAES Coelho UEFS - CURITIBANOS Três Barras
187 0719702-0-01 Gean Michel TEIXEIRA UEFS - CURITIBANOS Lebon Régis
188 0719908-2-01 Isabella CREMER UEFS - RIO DO SUL São Domingos
189 0615418-2-01 Lucas Pinho POLONIO CEBM - FLORIANÓPOLIS Três Barras
190 0719869-8-01 Giordano BUFFON UEFS - CURITIBANOS Saudades
191 0719923-6-01 Bárbara Libioda SCHÄFFER UEFS - JOAÇABA Xanxerê
192 0719792-6-01 Matheus Henrique Zanuzzo BIAZUS UEFS - CHAPECÓ Xaxim
193 0719748-9-01 POLIANA de Castro UEFS - CHAPECÓ Xaxim
194 0720028-5-01 Jackson Diogo da Cunha SCHMIDT UEFS - BLUMENAU Monte Castelo
195 0642935-1-02 Rafael Henrique Karling NUNES CEBM - FLORIANÓPOLIS Abelardo Luz
196 0719905-8-01 NATASHA Antonelli Goerck Verlingue UEFS - CHAPECÓ Xaxim
197 0719599-0-01 Dennys RIOS Lopes UEFS - LAGES Curitibanos
198 0719701-2-01 Fabiano MARQUES dos Passos Junior UEFS - JOAÇABA Videira
199 0719723-3-01 Itamar FERNANDES JÚNIOR CEBM - FLORIANÓPOLIS Santa Cecília
200 0609600-0-02 Gabriel de Souza SILVEIRA UEFS - CHAPECÓ Seara
201 0719781-0-01 Gustavo de Souza D’AVILA UEFS - LAGES Santa Cecília
202 0719757-8-01 Mauricio Luiz ZANOTELLI UEFS - CHAPECÓ Seara
203 0719959-7-01 AMANDA Bamberg Ertel UEFS - JOAÇABA Modelo
204 0719739-0-01 Marcos Roberto DUARTE Junior CEBM - FLORIANÓPOLIS Videira
205 0719803-5-01 RENZO Rodrigo Cipriano UEFS - LAGES Santa Cecília
206 0719972-4-01 Luiz Felipe Florêncio AGUIAR UEFS - JOAÇABA Seara
207 0719929-5-01 Laurindo NETO do Amparo Koerig UEFS - RIO DO SUL Santa Cecília
208 0719883-3-01 Gustavo VILA NOVA Silveira UEFS - BLUMENAU Curitibanos
209 0719978-3-01 Lucas FIGUEREDO dos Santos UEFS - CURITIBANOS Santa Cecília
210 0719888-4-01 João Paulo Resende ARRUDA UEFS - JOAÇABA Seara
211 0719771-3-01 Nicolas MACIEL UEFS - CURITIBANOS Santa Cecília
212 0719970-8-01 Lucas Pereira FLORINDO UEFS - JOAÇABA Xaxim
213 0720018-8-01 RAEL Pablo Panczniaki UEFS - JOAÇABA Monte Castelo
214 0719612-1-01 Stéfano Rafael RECH UEFS - JOAÇABA Xanxerê
215 0624889-6-03 Paulo Cesar VACHINSKI UEFS - RIO DO SUL COBOM Canoinhas
216 0719952-0-01 YONA Giulia Santos CEBM - FLORIANÓPOLIS Curitibanos
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
217 0719971-6-01 Marcos Eberhardt ARNOLD UEFS - JOAÇABA Seara
218 0719939-2-01 Leonardo Miguel LINHARES Velho UEFS - CURITIBANOS Lebon Régis
219 0719991-0-01 Julia da Silva KREMER CEBM - FLORIANÓPOLIS Monte Castelo
220 0719698-9-01 Pablo MENEGAZ da Silva UEFS - JOAÇABA Ponte Serrada
221 0719966-0-01 Victor ANTONIO Dias UEFS - JOAÇABA Caçador
222 0719921-0-01 Kelin DE CEZARO Vogt UEFS - CHAPECÓ Itapiranga
223 0719791-8-01 Luan Gustavo BAUTITZ de Souza UEFS - LAGES Saudades
224 0719747-0-01 WESLEN Rosa Mendes CEBM - FLORIANÓPOLIS Monte Carlo
225 0719744-6-01 Gean Augusto RODRIGUES UEFS - CHAPECÓ Seara
226 0719936-8-01 BEATRIZ Goulart Machado CEBM - FLORIANÓPOLIS Santa Cecília
227 0973691-3-07 João Carlos Vieira JUNIOR CEBM - FLORIANÓPOLIS Monte Carlo
228 0719600-8-01 Gabriel DOS SANTOS Kretzer CEBM - FLORIANÓPOLIS Ponte Serrada
229 0719711-0-01 Gabriel Alves DE SOUZA UEFS - JOAÇABA Ponte Serrada
230 0719827-2-01 ALYNE de Oliveira Borges UEFS - CURITIBANOS Ponte Serrada
231 0719753-5-01 Alexandre FRANZ UEFS - CHAPECÓ Ponte Serrada
232 0719707-1-01 Guilherme Minosso ERLO UEFS - CHAPECÓ São José do Cedro
233 0719931-7-01 NATHALIA de Souza Gomes CEBM - FLORIANÓPOLIS Abelardo Luz
234 0719590-7-01 Bruno Luiz FERREIRA UEFS - BLUMENAU Faxinal dos Guedes
235 0975106-8-05 Eduardo Luiz Batista CARVALHO UEFS - CHAPECÓ Abelardo Luz
236 0719897-0-01 IZABELA Adriano de Souza UEFS - CHAPECÓ Ponte Serrada
237 0719880-9-01 Pedro Maciel ARGOLO UEFS - CHAPECÓ Abelardo Luz
238 0691715-1-02 Mauricio Ricardo DE FAVERI UEFS - CURITIBANOS Dionísio Cerqueira
239 0719928-7-01 SABRINA Cividini UEFS - BLUMENAU Faxinal dos Guedes
240 0719712-8-01 Ivonei MARTINAZZO UEFS - CURITIBANOS Faxinal dos Guedes
241 0719967-8-01 Vinícius Siani MONTORO UEFS - JOAÇABA Palmitos
242 0630146-0-02 Felipe Rosa PEDROSO UEFS - CHAPECÓ Abelardo Luz
243 0720022-6-01 Yan Gabriel BETTIO CEBM - FLORIANÓPOLIS São José do Cedro
244 0719962-7-01 ANGELA Andreia Dolny UEFS - CHAPECÓ São Carlos
245 0987217-5-04 Yussef Neiff BEZUTTI Saleh CEBM - FLORIANÓPOLIS Abelardo Luz
246 0719764-0-01 Afonso Erick Fernandes BATALHA UEFS - CHAPECÓ Palmitos
247 0720030-7-01 LEONARDO SANTOS Souza CEBM - FLORIANÓPOLIS São José do Cedro
248 0719810-8-01 Glauber MENEZES UEFS - RIO DO SUL São Domingos
249 0719909-0-01 Rafael MUNHOZ Machado UEFS - LAGES São Domingos
250 0719605-9-01 LUCAS Damaso da Silveira UEFS - JOAÇABA Quilombo
251 0719814-0-01 LEONARDO André Felipe Carneiro Nunes UEFS - CHAPECÓ Cunha Porã
252 0719732-2-01 GABRIEL Dias Soares UEFS - RIO DO SUL Quilombo
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Unidade Município / OBM Vagas Saldo Class Mtcl Nome Unidade de Ensino Destino
253 0719891-4-01 LARA Alicia da Cunha Dominoni UEFS - RIO DO SUL Itapiranga
254 0604887-0-04 Ronaldo ALVES de Melo UEFS - RIO DO SUL Itapiranga
255 0719718-7-01 IGOR Ferreira da SILVA UEFS - RIO DO SUL Dionísio Cerqueira
256 0719619-9-01 Marcelo Henrique SWEREI de Souza CEBM - FLORIANÓPOLIS Dionísio Cerqueira
257 0719796-9-01 ANTÔNIO de Barros Neto CEBM - FLORIANÓPOLIS Anchieta
258 0719591-5-01 Paulo Henrique HOLLEWEGER UEFS - JOAÇABA Anchieta
259 0719721-7-01 Paulo Víctor Rodrigues FIGUEIREDO UEFS - RIO DO SUL Anchieta
260 0639169-9-01 Guilherme Alves MIRANDA CEBM - FLORIANÓPOLIS Mondaí
261 0719916-3-01 BEATRIZ Ramos Cardoso Giudice UEFS - RIO DO SUL Palma Sola
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Assinaturas do documento

Código para verificação: M12W2UN4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO VIEIRA FERNANDES (CPF: 003.XXX.479-XX) em 11/04/2024 às 16:52:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/11/2018 - 16:06:08 e válido até 07/11/2118 - 16:06:08.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwOTM0Ml85MzQzXzIwMjRfTTEyVzJVTjQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00009342/2024 e o código
M12W2UN4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO
CENTRO DE ENSINO BOMBEIRO MILITAR (Florianópolis)

Ofício nº 236/2024/CEBM Florianópolis, 11 de abril de 2024.

Senhor Diretor, 

Com os cordiais cumprimentos deste Comando, encaminho relação final  do Curso de
Formação de Praças 2023, contendo também as lotações escolhidas pelos alunos, para Vosso
conhecimento e providências decorrentes.

Segue também, link para acesso a planilha anexada: Vagas CFP 2023

Respeitosamente,

Tenente-Coronel BM LUIZ GUSTAVO DOS ANJO
Comandante do Centro de Ensino 
(assinado digitalmente)

Ao Senhor
Tenente-Coronel BM Túlio Tartari Zanin
Diretor Interino de Instrução e Ensino do CBMSC
Florianópolis-SC
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https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yjyLOry3XpYyuC-Jo3s15Y4hNY2g8ebGc9fI5WJfV2A/edit#gid=1945227208


Assinaturas do documento

Código para verificação: KUVD4668

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ GUSTAVO DOS ANJOS (CPF: 029.XXX.729-XX) em 11/04/2024 às 16:59:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/03/2019 - 11:42:52 e válido até 01/03/2119 - 11:42:52.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwOTM0Ml85MzQzXzIwMjRfS1VWRDQ2Njg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00009342/2024 e o código
KUVD4668 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
ESTADO-MAIOR GERAL
DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO (Florianópolis)

Ofício N° 109-24-DIE Florianópolis, data da assinatura eletrônica.

Senhor Cel BM Subcomandante-Geral,

Encaminho o processo contendo a classificação e a escolha das vagas dos alunos do
Curso de Formação de Praças 2024, para as demais providências em relação a movimentação
dos militares.

Respeitosamente,

Tenente-Coronel BM TÚLIO TARTARI ZANIN
Diretor Interino de Instrução e Ensino do CBMSC
(assinado digitalmente)

Senhor
Coronel BM JEFFERSON DE SOUZA
Subcomandante-Geral do CBMSC
Florianópolis-SC
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Assinaturas do documento

Código para verificação: D7J0XO36

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TULIO TARTARI ZANIN (CPF: 031.XXX.349-XX) em 12/04/2024 às 10:46:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 10/04/2019 - 17:56:53 e válido até 10/04/2119 - 17:56:53.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwOTM0Ml85MzQzXzIwMjRfRDdKMFhPMzY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00009342/2024 e o código
D7J0XO36 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
SUBCOMANDO-GERAL (Florianópolis)

DESPACHO

PROCESSO: [SGPe CBMSC 00009342/2024]

ASSUNTO: Movimentação - Curso de Formação de Praças 2024

Ao Sr. Diretor de Pessoal,

Encaminho o presente processo, contendo a relação final do Curso de Formação de
Praças 2024, juntamente com as lotações escolhidas pelos alunos. Este documento é direcionado ao
Diretor de Pessoal (DP) para as devidas providências. Solicita-se que instrua as movimentações
conforme detalhado na planilha anexa a este processo.

Florianópolis, data da assinatura digital.

Coronel BM JEFFERSON DE SOUZA
Subcomandante-Geral do CBMSC

(assinado digitalmente)
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 4M1CQ6H9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFFERSON DE SOUZA (CPF: 026.XXX.609-XX) em 12/04/2024 às 13:03:01
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/04/2019 - 10:41:21 e válido até 02/04/2119 - 10:41:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwOTM0Ml85MzQzXzIwMjRfNE0xQ1E2SDk= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00009342/2024 e o código
4M1CQ6H9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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